
IFB #2526-005 Alston Middle School Restroom Renovations 

 

 
Dorchester School District 

Two 
 

Second Addendum 

Solicitation Number: 
Date: 

Procurement Official: 
Phone: 

E-Mail Address: 

2526-005 
11/7/2025 

  April Courtney 
(843)695-4423 
apcourtney@dorchester2.k12.sc.us 

DESCRIPTION: Alston Middle School (AMS) Restroom Renovations  
 

The Term "Offer" Means Your "Bid" or "Proposal". 
 

SUBMIT OFFER BY:  November 13, 2025 BY 1:00 PM See "Deadline For Submission Of Offer" provision 

QUESTIONS MUST BE RECEIVED BY:  November 4, 2025 by 5:00 PM See "Questions From Offerors" provision 

NUMBER OF COPIES TO BE SUBMITTED: One (1) original  

 
Offers must be submitted in a sealed package. Solicitation Number & Opening Date must appear on package exterior. 

 

SUBMIT YOUR SEALED OFFER TO: Dorchester School District Two 
      815 South Main Street 
      Summerville, SC 29483 
      Attention: April Courtney 
      In Re: I F B  # 2526-005 

See "Submitting Your Offer" provision 

 
CONFERENCE TYPE: Non-Mandatory Site Visit 

DATE & TIME:  October 31, 2025 at 10:00 AM 

As appropriate, see "Conferences - Pre-Bid/Proposal" & "Site Visit" provisions 

LOCATION: 
Alston Middle School 

500 Bryan Street 
Summerville, SC  29483 

 
AWARD & 
AMENDMENTS 

Award will be posted at the Physical Address stated above on December 9, 2025. The award, this solicitation, and 
any amendments will be posted at the following web address: 
 

Solicitations, Amendments, & Awards: Solicitation Postings 
 

It is the responsibility of the offeror to check this website for amendments/addenda. 
 

You must submit a signed copy of this form with Your Offer. By submitting a bid or proposal, You agree to be bound by the terms of the 
Solicitation. You agree to hold Your Offer open for a minimum of sixty (60) calendar days after the Opening Date. 

NAME OF OFFEROR  
 
(Full legal name of business submitting the offer) 

OFFEROR'S TYPE OF ENTITY: 
(Check one) 

□ Small (15 employees of less) 
□ Women 
□ Minority 
□ Other   

(See "Signing Your Offer" provision.) 

AUTHORIZED SIGNATURE 
 
(Person signing must be authorized to submit binding offer to enter contract on behalf of Offeror named above.) 

TITLE (Business title of person signing above) 

PRINTED NAME (Printed name of person signing above) DATE SIGNED 

Instructions regarding Offeror's name: Any award issued will be issued to, and the contract will be formed with, the entity identified as the 
offeror above. An offer may be submitted by only one legal entity. The entity named as the offeror must be a single and distinct legal entity. 
Do not use the name of a branch office or a division of a larger entity if the branch or division is not a separate legal entity, i.e., a separate 
corporation, partnership, sole proprietorship, etc. 

STATE OF INCORPORATION (If Offeror is a corporation, identify the state of Incorporation.) 

TAXPAYER IDENTIFICATION NO.  

 
COVER SHEET PAGE ONE  

https://www.ddtwo.org/district/departments/finance/solicitations-and-awards
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PAGE TWO 
(Return Page Two with Your Offer) 

 
HOME OFFICE ADDRESS (Address for offeror's home office / 
principal place of business) 

NOTICE ADDRESS (Address to which all procurement and 
contract related notices should be sent.) (See "Notice" clause) 

Area Code Number Extension Facsimile 

E-mail Address 

PAYMENT ADDRESS (Address to which payments will be sent.) ORDER ADDRESS (Address to which purchase orders will be sent) 

⁪ Payment Address same as Home Office Address 
⁪ Payment Address same as Notice Address  

(check only one) 

⁪ Order Address same as Home Office Address 
⁪ Order Address same as Notice Address  

(check only one) 

ACKNOWLEDGMENT 
OF AMENDMENTS 

Offerors acknowledge 
receipt of amendments by 
indicating amendment 
number and its date of issue. 

See "Amendments to 
Solicitation" Provision 

Amendment 
No. 

Amendment 
Issue Date 

Amendment 
No. 

Amendment 
Issue Date 

Amendment 
No. 

Amendment 
Issue Date 

Amendment 
No. 

Amendm
ent 
Issue 
Date 

        

        

DISCOUNT FOR 
PROMPT PAYMENT 

10 Calendar Days (%) 20 Calendar Days (%) 30 Calendar Days (%)  Calendar Days (%) 

 

PREFERENCES – Not Applicable 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

END OF COVER SHEET PAGE TWO 
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AMENDMENTS TO SOLICITATION (a) The Solicitation may be amended at any time prior to opening. All 
actual and prospective Offerors should monitor the District’s Solicitation and Awards page, (b) Bidders shall 
acknowledge receipt of any Amendment to this solicitation (1) by signing and returning the Amendment, (2) 
by letter, or (3) by submitting a bid that indicates in some way that the bidder received the Amendment. 
 
 
 
Changes or addition to solicitation appear in RED.  Below are responses to questions that were 
submitted. 
 
The District has added an allowance to original solicitation documents.  A NEW Bid Form has also 
been added to the addendum. 
 
ALLOWANCES:  The District is adding a $75,000 allowance for unforeseen conditions related to 
subfloor plumbing.  This allowance will not be used for other additions to the scope of work.  
Allowance use must be approved by the Owner through a written allowance request as needed by the 
Contractor.  Unused allowance will be credited back to the owner, prior to final payment.   
 
 
Questions appear as they were submitted. 
 

1. Can you send an RFI/Clarification out on the bid docs about the Privacy CMU Walls and whether 
they need to have tile Installed?  It's not clear on the bid documents.  Also please clarify if you want to 
use Epoxy Grout.  There's a big cost increase to use it but it seems to be a standard in schools in the 
area 
Response: The privacy walls in the group restrooms are to be tiled on both sides to match the adjacent 
walls. The tile grout shall be the epoxy type: Mapei Kerapoxy CQ color Charcoal 5047.   
 

2. What is the date that work can commence? What is the time frame for work to be completed? 
Response: The district would like to start this work as soon as possible and complete the contract 
before the start of the next school year (July 30, 2026). The school district will allow the contractor 
to start before school lets out for summer break so long to work is performed after hours, weekends 
and holidays (up to June 1, 2025). During the Summer Break, the contractor will be allowed to 
work on as many restrooms at the same time so long at least one male and one female restroom are 
operations for staff use during the summer break.   
 

3. What are the Liquidated damages, if any? 
Response: Given the limited access to the site during occupied hours, the school district will not 
assess liquidated damages. Upon award, the school district expects a detailed construction schedule 
that will be enforced.  
 

4. Will the restrooms have to be renovated in phases or can they be shut down all at once?  
Response: See previous responses. When working during summer break, there needs to be two 
operational staff restrooms. 
 

5. Are there any specifications on the lights that are to be replaced in some restrooms?  
Response: Note the scope only calls for lights to be changed in restrooms with hard ceilings. 
Restrooms with acoustical tile ceilings the existing lights will not be replaced.  
There is one group restroom with hard ceilings. There are two (2) 4-foot surface mounted lights. 
The hard surface ceilings will be painted, and the lights need to be removed. The scope calls for the 
lights to be replaced with similar lights but just upgraded to LED type. Any metal finishes should 

https://www.ddtwo.org/district/departments/finance/solicitations-and-awards
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be painted white.  
In the small staff restrooms replace existing (ceiling or wall mount lights) with wall mounted light 
over the lavatory sink /mirror.   Also replace exhaust grill and fan with new cabinet fan with 100 
cfm at .125" ESP.  

 
6. Is there any known asbestos in the walls?  

Response: The district does not have any known ACMs (asbestos contaminated materials) surveys 
that test inside the walls. Given the age of this school there is the potential to find ACMs. 
The district policy is to perform a pre-construction hazardous material survey in the area of the 
project. This survey tests suspect materials that are found without demolition. The contractor cannot 
start until the findings show a site that is clear of hazardous materials. Once the work is under way 
and the demolition reveals a suspect hazardous material, the work is stopped and the district staff is 
responsible to address testing, permitting, abatement and disposal of the hazardous materials.  The 
district is responsible for all costs associated with the removal of the hazardous materials.   
 

7. Is work anticipated or available after hours and on weekends? If so, what are the expected hours 
and availability? 
Response: Yes, the district is open to early start during unoccupied times. During the week the 
school shut down at 3:05 PM.  Weekends and holidays are available times for construction. Note 
the number of restrooms that can be taken out of service will have to be approved by the district.  
 

8. Are there any hazardous materials present at the site?  
Response: Given the age of the school, there are potential hazardous materials. Note see response to 
note 6 for the district policy.   
 

9. Should we anticipate that the existing tile floors were laid on a mud bed? 
 Response: Yes, anticipate mud beds in most of the restrooms. Note the group restrooms we plan to 
tile over the existing epoxy flooring.  
 

10. See attached Spec sheets for the Bradley ELX-1, ELX-2 and The ELX-3.  Please fill out the 
selection Options before we can price. 
 Response:  See Attached. 
 

11. Are all the restrooms being done at one time or is it going to be one at a time?  
Response: See responses 2-4.  
 

12. What pipe material are they asking for? Pex, copper, SCH 40 PVC, No hub cast iron? 
 Response: Prefer to match existing: most water pipes are copper and most sanitary is cast iron. 
Where piping is being repaired with different materials the adapter or transition shall meet the 
current plumbing code.  
 

13. Confirm no hazardous materials are included in scope of work.  
Response: See previous response 6.  
 

14. Start Date of project?  
Response: See previous responses 2-4.  
 

15. Working hours if project starts before Summer Break? 
 Response: See previous responses 2-4.  
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16. Will we be able to work on all restrooms at once or will the project be broken into phases?  
See previous responses 2-4.  
 

17. One question reference AMS Restroom Renovations Bradley Express TLX-x sinks:  I understand 
we are removing and reusing existing soap dispensers. Do you want soap dispensers installed on the 
Bradley Express Sinks (TLX-1, TLX-2, and TLX-3)? If so, is there a specific model of soap 
dispenser you have in mind?  
 Response: The Bradley Express Sinks will not need the soap dispenser option. The existing soap 
dispensers will be reused.  
 

18. There are nine restrooms and all the prints say is replace fans and grilles. There are no drawings, 
sizes, or schedule of what they want or what is there.  
Response: Note the restrooms with acoustic tile ceilings, the lights, HVAC grilles remain in place.  
The restrooms with hard ceilings will have the lights and HVAC grilles changed out. In the small 
staff restrooms with hard ceilings the existing lights will be changed to wall mount vanity lights 
over the lavatory sink and mirror. The exhaust fan and exhaust grills will be replaced with 
new cabinet fans with minimum 100 cfm, 0.125 ESP.  
In the one Group restroom that has hard ceilings there are two (2) ceiling exhaust grills (10x10), 
two (2) wall registers (8x6) and Two (2) roof mounted fans minimum 450 cfm, 0.125" ESP. Verify 
grill sizes and fan electrical connections prior to ordering.  
For your information there is a separate project that will be repairing or replacing the acoustic 
ceilings. In the rooms where the new ceiling are being installed the lighting and HVAC grilles will 
be addressed.  
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VIII BIDDING SCHEDULE    Bidder’s Name:      

 

THIS FORM MUST BE SUBMITTED WITH COVER PAGE AND SECOND PAGE OF THIS SOLICITATION. 

 
All fees must be represented on this bid schedule. The District will not pay any undisclosed or hidden fees not stated 

herein. 
 

DESCRIPTION COST 

BASE BID TOTAL –                  
AMS Restroom Renovation $______________________ 

ALLOWANCE  
 $75,000 

TOTAL (Base Bid + Allowance) $______________________ 

 

Please provide a “yes” or “no” response: 

1) My company has a thorough understanding of the commitment required to the 
the District to successfully fulfill the obligations of this contract.     

2) Should it become necessary, my company is willing to work after school hours and 
on weekends to complete this project in a timely manner.     

 
3) A minimum of 3 references are included with my bid document (See Attachment C).     
   
4) I have included a sample certificate of insurance with my bid.     
 
5) Subcontractors will be used for the execution of this work.     
 

A.)   If YES, how many?          
 
 
NAME OF BIDDER:   
 
 
ADDRESS:   

 
 
 
AUTHORIZED FIRM 
MEMBER TO SIGN BID:    

 

TITLE:                                                                                                                                                                   

 

TELEPHONE:    

 

BIDDER’S LICENSE NUMBER:               

 

 

END OF BID FORM 
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